
 
2024 年 10 月 

お客様各位 

 

伊東電機株式会社 

 
 
 

弊社商品の供給に関するご連絡  

防爆型警報器、ベル、自動点滅器の受注停止について  
 
 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

表題の製品について、世界的な材料不足および弊社サプライヤーの事業継続計画（BCP）問題など複

数の要因により、11 月 1 日より受注を停止させていただくこととなりました。 

お客様には多大なるご迷惑とご不便をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

弊社では現在、早期の生産再開を目指し、新規サプライヤーの開拓、材料調達活動に全力を注いでお

りますが、現在のところ主要な調達材料の目処が立っておりません。 

引き続き材料調達活動に努め、結果整い次第、改めて生産再開についてご案内させていただきます。 

また、11 月 1 日以前のご注文においても、材料に限りがあるため、数量や内容によってはご注文をお

断りさせていただく場合がございます。 

誠に恐れ入りますが、受注の可否やご不明点等や質問がございましたら、お手数でも販売部門：伊東電

機販売社までお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

記 

 

【対象製品】 ※下記のカタログ標準品のほか、派製品や特注品も含みます 

 

 耐圧防爆型警報器  EXKB シリーズ 全般 

2023 カタログ：②-58、59 

 耐圧防爆型ベル   EXSB シリーズ 全般 

2023 カタログ：②-57 

 耐圧防爆型自動点滅器  EXGT シリーズ 全般 

2023 カタログ：②-61 


